
2.6 Marthe Marie Gudbrandsdatter Hvattum 1861-1939 

Harald Hvattum skriver i sitt hefte om familien på Hvattum at Marthe Marie flyttet 

til Kristiania. De kalte henne Marja dotter i by’n. Hun fikk i 1900 en sønn som 

hun kalt Haavard. Hvem faren var ble aldri gjort kjent for familien. 

Harald Hvattums omtale i slektsheftet: 

Hu Marja dotter i by’n 

Marthe Marie Hvattum (1861-1939), eller Marja 

som hun bare ble kalt, flyttet til Oslo. Der fikk 

hun sønnen Haavard (1900-1984). Faren var 

etter sigende en enkemann. Marthe ble aldri gift, 

men slo seg fram i Oslo. Hun hadde muligens 

kafe eller lignende og bodde på vestkanten.  

Haavard fikk utdannelse. Det var på denne tida 

skam å få barn utenfor ekteskap. Hvordan det nå 

var eller ikke med forholdet til foreldrene så 

fortelles det at Marthe Marie aldri kom tilbake til 

Nisstua Hvattum etter at Haavard ble født. Det 

blir sagt at Gudbrand en gang hadde prøvd å 

oppsøke datteren i Oslo for å få til ei forsoning 

men at hun ikke ville slippe han inn. Både 

Marthe Marie og Haavard er imidlertid gravlagt 

på Granavøll, gravsteinen står i dag, mellom 

gravsteinene til Aslaug og Paul Hvattum og Ole 

Magne Hvattum. 

 

Haavard er i 1910 registrert som pleiebarn på Guttehjemmet August Herman 

Francke i Kirkeveien i Kristiania. Det er ikke kjent hvordan han ellers vokste opp. 

Senere i livet bodde han i Collettsgate 45 ved Sankthanshaugen. Han var 

tydeligvis i mange år medeier i selskapet som eide gården. Det blir brukt tittelen 

“ing.” om ham, noe som kan bety at han var ingeniør. Så vel Marthe Marie som 

Haavard er begravet ved Søsterkirkene. Det er ikke kjent om han har 

etterkommere. 

Nærmere undersøkelser viser at faren 

til Haavard var Julius Olsen Enderud, 

f. 1850. Han var fra Enderud i Fet, men 

faren solgte garden før 1875. Julius 

flyttet til Kristiania en gang før 1886. 

Han var gift med Anna Louise (ukj. 

etternavn), f. 1859. Da hun døde i 1886 

var de bosatt i Kristiania. I 1900 var 

Julius Enderud bosatt på Bjerke i 

Eidsvoll som han hadde kjøpt. Samme 

år ble Haavard født og Julius Enderud, 

bosatt på Bjerke i Eidsvoll er oppgitt 

 

 

 
Collettsgate 45 i Oslo hvor Haavard Hvattum 

var medeier og hadde sin bopel. 

 



som barnefar. Gleden over å være nybakt far varte ikke lenge idet Julius døde 

allerede i 1901, bosatt i Eidsvoll. 

 


